109

Actū salutare est attēdere mādatis t discede-
re ab omni iniqitate. Obediētia qppē est qdā
gladius liberū arbitriū supbia romans mona-
chū imelādo dñi eidez placans de facili sicut
dicit bñs Greg. Denz iāto citius qsḡ placat
quāto respla arbitriū supbia gladio p̄cepit se
molant. **T**iez obediēs alīs pficit qz alīs
excellētior efficit t est posterior nullis: caput
omnib⁹. nō inferior alicui. canda nulli. **W**oc
exp̄sse in Deuter. pbak. vbi sic legit. Si au-
dieris vocez dñi dei tui: vt facias t custodias
oia mādata eius. que ego p̄cipio tibi hodie fa-
ciet te dñs de⁹ tuus excellētorez cūctis gētibus
que v̄sant sup terrā. **I**tē in eodē. custodiet te
dñs in caput: t nō in canda: t eris sup t non
subt⁹. si audieris p̄cepia dñi dei tui: qz ego hei-
lio tibi hodie t custodieris t feceris: ac non
declinaueris ab eis. Et merito qz dignus est
p̄cessē qz discipulus pri⁹ fuit. Vñ Canon. In
magim nō dz assimi qz formā discipuli nō as-
sumpsit. nec p̄esse dign⁹ est: qz subesse non no-
uit. **C**reaturis etiā p̄ obediētia libere ip-
erat: t ab eis obediēdo paref. sicut pz in **J**o-
sue. de quo supius tacū fuit: qz nec vñ v̄bā
de mādatis eius p̄terij: cui sol obediuit quā-
do sibi imperādo dixit. Sol cōtra gabaon ne-
moueris. Et seguitur. Steieruntqz sol t luna z

Speculi. D. Bernar.

dōne vleisceret se ḡs. de inimicis suis. Nam obediēs et fidelis et trāplantat arbores. et monet montes. sicut legiſ in Luca. Si habuerit ſide ſicut granū ſnapis et dicitis huic arbori modo eradicare: et trāplantare in mare obediēt vobis. Et in Matth. Dicitis moniti trans hinc et trāſibit: et nihil ipoſſibile erit vobis. Patet etiā obediētie virtus: in h̄ qd̄ egui beatissimus maurus: qui ſicut di in dialego obediens patri ſuo et nō ſup aquas ſic eis pedib⁹ ambulanit: et a ſubmerſione beatū placidū liberanit. Ego aut̄ nō miro: ſi totus mūndus obediēt obediat: q̄ ppter deū ſe totū alteri donat. Et q̄ nihil ſibi de ſe retinet iuste oibus creaturis ſeminere d̄s. ¶ Obediens etiā frater dei efficit. ſicut in Matth. dicit. Quicq̄ fecerit voluntatiē patris mei q̄ in ceſis eſt: ipſe me⁹ frater et ſoror et mater eſt. Iste deo valde ppinq̄us. qui eſt dei frater factus. Hec ſoror eſt ſolum et frater et mater. Sed eſt deo int̄imus et chariſſimus. ſicut legiſ in Ecclæſiaſtico. In iudicando eſto pupilliſ misericors: vt pater et p̄ viro matr̄ illorū. et r̄is veſt̄ filius altiſſimi obediēs. et miſerebitur uſi magis q̄b̄ mater. Habet enim obediētes ſecū totā trinitatē: et ſpūm ſcī ſpāliter et effectum. Ac legiſ in Act. Et nos testes ſumus h̄z ver

Prīma pars

110

bor: et ſpūm ſcī ſpāliter: que dedit oibus obediētibus ſibi. ¶ Deus in ſuper: q̄ obediens: obediētibus precib⁹ inclinat. Obediēs. n. quodā modo a deo dñari ſibi pmiuit duz facit q̄cqd ab ipſo obediētis ſcīb⁹ poſtulat: ſicut in Joſue legitur. Stetit itaq̄ ſol in medio celi et nō feſtinavit occidere ſpatio vni⁹ diel. Non fuit viſa ante haſ prius ea tā lōga dies obediētē deo voī hoīs et ppugnāte p israel. Hinc beatus Greg. dicit. Si obediētē ſumus h̄poſitī ſnoſtrī ſobedier deus orationib⁹ noſtrīs. ¶ Obediētia ſupertus cōmendata: videndum eſt de inobediētū culpa et pena. ¶ Et ſciendū q̄ inobediens q̄ vocē dei. vel plati in obediēdo nō audit ſe mēbrū dei nō eſſe oſtendit. De⁹ ei⁹ ei maledicit. Et palē pena icurrit. Dignitatē amittit. Et execrabilis ſit. Et de⁹ eū eternāl punit. ¶ Inobediens et vocē dei vel eius miniftri nō audiens cū deo nō obediat ſe mēbrū nō eſſe dei demōſtrat. ſicut Jo. in can. ſua pbat diec̄s. Nos ex deo ſumus. q̄ nouit deū audiſ nos. Et viſas in Joan. Qui ex deo eſt vba dei audit. ppter ea wō nō auditis q̄ ex eo nō eſtis. Jō a deo dimiuit. ſuis deſiderijs dereliquit. et vt alienū mēbrū et in deū partez nō habens in ſuis auerſionib⁹ ire pmiuit. Unde pſal. dī. Nō audiuit populus

Speculi. D. Bernar.

vocez meā: et isrl' nō intēdit mihi. Dīmissi eos
fūm desideria cordis eoz. ibūt in adinuentiōi-
bus suis. ¶ Ite inobedīēs maledictionē in-
currat. sicut Joānes oñdit dicens. ¶ Maledi-
ctus vir q nō audierit vba pacti hui⁹ qd pce-
pi p̄tib⁹ vīis in die qua eduxi vos de terra egyp-
tūt de fornace ferrea dicens. Audite vba mea
et facite oia q̄ p̄cipio vobis. et eritis mihi in po-
pulū. et ego ero vobis in deū. Et in Deutero.
¶ Maledictiōez incurrit q legem nō intelligit
vbi dī. Si nolueris audire vocez dñi dei tul-
er custodias et facias oia mādata eius et cer-
montas q̄ ego p̄cipio ubi hodie venient fug-
te oēs maledictiōes iste. Et maledict⁹ eris in
cluitate. Ex ista maledictiōe daf in reprobis
sensuiz ita vt inobediens habeat semp insensa-
tus. et reputet quodāmō fascinat⁹. sicut dicit
aps⁹ ad Gal. ¶ Insensati galate q̄s vos fascl
nauit vitati nō obedire. ¶ Inobediens fice-
rea igalez penā incurrit. Nā the et sua diripi-
untur. vitupio exponit. fabula et deriso effici-
tur. et ē cōpedū pena dānat. ¶ in Thob. dī.
Qm̄ nō obediūm⁹ p̄ceptis tuis iō traditi su-
mus in direptiōem et in captiuitatez et mortes
et fabulā et improprietā oībus nationib⁹ in ḡ
bus disp̄sistis nos. Et in Daniel. Nō obediū
fuis tuis pp̄petis q̄ locutisunt in noīe tuo.

Prima pars

111

Et sequit. Nobis aut̄ p̄fusio faciel sicut ē ho-
die viro iuda et habitatorib⁹ in hierūlm. Et si-
cuit videmus hodie ad l̄faz fieri: dignuz est q̄
dñs monachos et psonas in qb⁹ obediēta nō
regnat multis afflictionib⁹. et diuersis tribu-
lationibus afficiat. et ipsos cū vacent occupa-
tionib⁹ atterat. q̄ p̄enunī mandatis dñicis et
suis superioribus obedire. Ut possit illis illa.
Eccl. s̄nia puenire. Seruo maluolo tortura
et cōpedes. mire illi in opatiōez ne vacet. Et
sequit. q̄ si nō obedierit. graua illi compedi-
bus. ¶ Inobediens insup amittit dignitatē
poriā. vt p̄z p̄ Saulē cui in li. Regū. dicū est
p̄ samuele. Faciet tibi dñs sicut locut⁹ est in
manu mea. et scindet regnū de manu tua. et da-
bit illud p̄ximo tuo dauid: q̄r nō obedisti vo-
ci dñi. Iste quā p̄mereri poterat amittit glo-
riā dignitatis. et incidit in gladiū penalitatis.
sicut in Job legit. Si audierint et obfuaue-
rint. cōplebit dies suos in bono et annos suos
in glia. Si aut̄ nō audierint trāfibit p̄ gladiū
et in stultitia p̄sument. ¶ Inobedīēs est ex-
crabilis. viptote apud deū excōicatus. cui⁹ oīo
nō exaudit. sicut legit in puerb. Qui declinat
aurē suā ne audiat legē oīo eius erit execrabi-
lis. Exaudit. n. certissime oīo obedīētis. nec
exaudiunt multa oīonū milia p̄enunī. ¶

Speculi. D. Bernar.

brus Aug. in lib. de ope monachorum. Citt. ex audiatur oīo vni obediētus. q̄ decē milia p̄tē p̄tō. In obediētēs aut̄ ap̄ls ita noīauit. quos v̄rēxcoicatos ad eōp̄ pfusionē vitari mādauit scribēs ad Thesal. Si quis nō obedierit vbo vio q̄ ep̄laž h̄c noteat. t̄ nō cōmūscamint cū illo. vt pfundat. In obediētēs ētp̄p̄nunt. q̄ a terra viuentū. q̄ p̄mitit obediētib̄. excludunt. sicut in li. M̄n̄ri legit. D̄es homines q̄ viderūt maiestatē meā. t̄ signa q̄ feci in egypto. t̄ in solitudine. nec obediērunt vocī mee. nō videbūt terrā quā iurauit p̄ib̄ eoru. Qui. n. nō obedit vocī plati. dānabili p̄petua morte. vt habeat in Deūl. Qui aut̄ superbierit nōc̄s obediēre sacerdotis impio. q̄ eo ip̄e mi nistrat dño dño deo suo. t̄ decreto iudicis moriet hō ille. t̄ auferes malū de domo isrl. Et aduer sarus ei oīs ppl̄s obediētū; t̄ sanctor̄ ciuiū. t̄ in eū deseruūt. vt in p̄tumacez. t̄ pteru. t̄ p̄tēnētē p̄tis t̄ matris imperiu. sicut legit in Deūl. Si genuerit hō filiū cōrumacē t̄ pteru. qui nō audiat patris t̄ matris imperium t̄ copercutus obediēre cōtēp̄serit. apprehēdet. t̄ adducent enī ad seniores ciuitatis t̄ moriet. Hā t̄ inobediētēs priuak celesti glia. t̄ in interiū pena debet ei eterna sicut ap̄ls ad Thessal. Qui nō obedierint euāgeliō dñi nr̄i Iesu xp̄i.